
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от « 2025 г. № 

г. Владикавказ 

Об утверждении перечня общеобразовательных организаций Республики 
Северная Осетия-Алания, участвующих в спортивно-образовательном 

проекте «Спортивная борьба в школу» в 2025/26 учебном году 

Во исполнение поручения, данного по итогам ежегодного Доклада 
Главы Республики Северная Осетия-Алания С. И. Меняйло об основных 
направлениях социально-экономического развития Республики Северная 
Осетия-Алания и отчета о результатах деятельности Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания за 2024 год (перечень поручений от 10 
июля 2025 года № ГШ - 24.1), п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемый перечень общеобразовательных 
организаций Республики Северная Осетия-Алания, участвующих в 
спортивно-образовательном проекте «Спортивная борьба в школу» в 2025/26 
учебном году. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций, указанных в 
приложении к настоящему приказу, обеспечить создание необходимых 
условий для организации и проведения спортивных занятий в рамках 
реализации спортивно-образовательного проекта «Спортивная борьба в 
школу». 

3. Отделу общего образования и социальной защиты детства 
обеспечить: 

размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания; 

доведение настоящего приказа до сведения органов местного 
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, и 
руководителей государственных общеобразовательных организаций. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра А. В. Швецова. 

Министр Э. Алибекова 



Приложение 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Северная Осетия-^л; 
ОТ « ! • ? - 1 / 1 2 0 2 5 г . № 

ПЕРЕЧЕНЬ 
общеобразовательных организаций Республики Северная Осетия-

Алания, участвующих в спортивно-образовательном проекте 
«Спортивная борьба в школу» в 2025/26 учебном году 

№ 
п/п 

Наименование образовательной организации 

1. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 
ИМ. К.ХЕТАЕУРОВА 

2. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 ИМЕНИ 
ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЛАРИОНОВА В. П. 

3. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21 
ИМ. ГЕРОЯ РОССИИ СЕМЕНОВА Д.В. 

4. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25 
ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ОСТАЕВА А.Е. 

5. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №31 ИМЕНИ 
ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЭНВЕРА БИМБОЛАТОВИЧА АХСАРОВА 

6. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №36 ИМЕНИ 
ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА КОНСТАНТИНА ЕЛИЗАРОВИЧА ХОДОВА 

7. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №45 ИМЕНИ ЖОРЖА ДЮМЕЗИЛЯ 

8. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ 
ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Х.З.МИЛЬДЗИХОВА С.ЭЛЬХОТОВО 
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

9. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ 
ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА САЛАМГЕРИ КОКАЕВА 
С.ХУМАЛАГ» ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

10. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 
Г. БЕСЛАНА» ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

11. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ИМЕНИ 
ДОМЕНТИЯ ХУГАЕВА С.НОГИР» ПРИГОРОДНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

12 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ 



ХАЗБИ ТАЗРЕТОВИЧА ТОТРОВА С.НОГИР» ПРИГОРОДНОЕО 
МУНИЦИПАЛЬНОЕО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ. 

13. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-
ИНТЕРНАТ ИМЕНИ З.К.ТИЕЕЕВА Г. МОЗДОКА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

14. ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Г. БЕСЛАН 

15. ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ СРЕДНЕГО 
ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ Г. ВЛАДИКАВКАЗ» 

16. ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ «АЛАНСКАЯ ГИМНАЗИЯ» 

17. ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 47 
Г.ВЛАДИКАВКАЗ 

18. ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «САНАТОРНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ИМЕНИ ГЕНЕРАЛ-
МАЙОРА МИХАИЛА САНДРОВИЧА ЬАРОЕВА» 


